2023年度第 1回教育研究評議会議事録

日 時：2023年 4月 26日（水）午後 1時～1時 45分

場 所：本部棟 2階大会議室

出席者：若林議長（学長）、田村委員（副学長、社会連携センター長、大学評価・IRセンター長）、

渡辺委員（副学長、教育基盤センター長）、金森委員（事務局長）、金委員（国際学部

長）、石光委員（情報科学研究科長）、吉田委員（芸術学部長）、大芝委員（広島平和研

究所長）、髙野委員（理事長補佐）、弘中委員（附属図書館長）、李委員（国際センター

長、国際担当副理事）、市原委員（情報処理センター長、情報担当副理事）、伊東委員（芸

術資料館長）、西委員（キャリアセンター長、学生支援担当副理事）、納島委員（広報担

当副理事）、鷹野委員（入学試験担当副理事）、永山委員（教育推進担当副理事）、卜部委

員（教育支援担当副理事）、松原委員（内部質保証・IR担当副理事）、湯浅委員（国際学

部副学部長）、満上委員（情報科学研究科副研究科長）、笠原委員（芸術学部副学部長）、

永井委員（広島平和研究所副所長）

１ 議事

【報告事項】

⑴  2022年度第 11回議事録の確認について

資料 1により各委員が確認した。

⑵  2022年度第 4回理事会及び経営協議会の開催結果について

事務局から資料 2により報告があった。

⑶  2023年度入学者選抜の実施状況について

事務局から資料 3により報告があった。

⑷  2023年 3月卒業者の進学・就職等の状況について

事務局から資料 4により報告があった。

⑸  教職課程自己点検報告書について

令和 4年 4月 1日施行の教育職員免許法施行規則の改正に従い 2022年度中に作成・公表

した教職課程自己点検報告書について、卜部委員から資料 5により報告があった。

⑹  情報科学研究科特任教員の任期更新について

石光委員から資料 6により報告があった。

２ 会議資料

⑴  2022年度第 11回教育研究評議会議事録

⑵  2022年度第 4回理事会及び経営協議会の開催結果について

⑶  2023年度入学者選抜の実施状況等について［取扱注意］

⑷  2023年 3月卒業者の進学・就職等の状況について

⑸  教職課程自己点検報告書について

⑹  情報科学研究科特任教員の任期更新について［要回収］